
令和 2（2020）年４月

 各 位

中越パルプ工業健康保険組合

特定健診（ご家族 ＆ 任意継続の方対象）のご案内

 日頃より、当健康保険組合の事業運営にご協力を賜りまして 厚くお礼申し上げます。

 令和 2（2020）年度の特定健診（ご家族＆任意継続の方対象）を下記の要領で実施します。

何かとお忙しい日々とは存じますが、該当の方は必ず受診されますようご案内いたします。

ご希望の方は下記の①指定医療機関に限り「胸部 X 線検査」を追加受診できますので、予約

の際に、お申し付けください。なお、受診券の場合は、健保連との集合契約のため、追加対応

しておりませんので、ご了承ください。また、受診率向上のため、パート先等で受診の場合は、

健診結果の写し及び問診票（健保へ請求してください）の提出にご協力をお願いします。

※新型コロナウィルス感染症の状況による各医療機関での対応、注意事項等については、予約

の際にお尋ねください。また、感染状況に応じて、実施時期等については考慮いたしますので、

ご不明点あれば、健保までお問い合わせください。

【特定健診実施要領】

1）実施時期  令和 2（2020）年４月～8 月（5 ヶ月間）

2）対象者   40 歳～74 歳迄の被扶養者及び任意継続被保険者 (令和 3（2021）年 3 月末現在の年齢）

3）受診費用  無料（全額健保負担）

4）受診の方法

①指定の医療機関で受診する場合  ‥直接病院へご連絡下さい（早めに予約しましょう）‥

 ※「中越パルプ工業健保組合の特定健診を受診したい」と告げる。

※「健康保険証」を持参下さい。   ‥「受診券」は不要です‥

＜指定医療機関＞  

東京地区 医療法人社団神和会 銀座富士クリニック 中央区銀座 4-11-2 丸正ﾋﾞﾙ 2F  03‐3542‐8371 
川内地区 上小鶴外科胃腸科      薩摩川内市御陵下町 14-12   0996‐23‐2227
高岡地区 JCHO 高岡ふしき病院 健康管理センター 高岡市伏木古府元町 8-5 0766‐44‐1250 

北陸予防医学協会 高岡総合健診センター 高岡市金屋本町１－３    0766‐24‐3131
サンシャイン メドック  高岡市西藤平蔵 313    0766‐63‐3040 

大阪地区 ㈶大阪府結核予防協会大阪総合健診センター 大阪市中央区道修町 4-6-5 06‐6202‐6666 
名古屋地区 中日病院 健診センター（ご担当：のざき様）名古屋市中区丸の内 3-12-3 052‐961‐2496 
福岡地区 日本予防医学協会 福岡市博多区博多駅前 3-19-5 博多石川ビル 4階 092‐473‐0547 
②健保連集合契約医療機関で受診する場合 ‥受診希望日の 2 週間前までに健保へご連絡下さい

健保から「受診券」が届いたら、直接病院に連絡して受診してください

※「特定健診を受診したい」と告げる。

※ ｢受診券」と「健康保険証」を持参下さい。

注）健保連集合契約医療機関は全国各地にあります。「健保連ホームページ」の左下側にある

「特定健診等実施機関リスト」（http://hoken.kenporen.or.jp/kensin/index.htm）でご確認下さい。

「自分の健康は自分で守る」ことを基本にして、受診漏れが無いようにお願いいたします。

 ※ご不明な点は、健康保険組合にお問い合わせ下さい。

中越パルプ工業健康保険組合 〒933-8533 富山県高岡市米島 282（℡0766-26-2450）


